

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME A SEGUIR:

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: N.J.L. NEUBARTH & CIA LTDA

CNPJ: 03.145.819/0001-35

Endereço: Rua Tristão Monteiro nº 1365 - Taquara/RS - CEP 95.600-066

Telefone: 51 3542 4335 E-mail: njlneubarth@gmail.com

Nome Banco: Banco Sicredi (748) Nº da Agência: 0109 Nº Conta Bancária: 42.941-6

Nome da pessoa p/ contato e assinatura do contrato: Roberto Neubarth - sócio-gerente - CPF 310.993.190-72

03.145.819/0001-35

N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Rua Tristão Monteiro, 1365
Bairro Centro CEP 95600-092
TAQUARA/RS

PROPOSTA:

Item	Descrição	Quant	Un.	Marca	Valor unit	Valor total
1	Algodão branco em bolas, macio e extra-absorvente, embalagem plástica pesando 500g	20	un	melhormed	63,33	1.266,60
2	Apontador de lápis com depósito, com tampa flip-top e lâmina em aço carbono	550	un	onda	3,50	1.925,00
3	Argila pct 1kg	200	pac	vilage	4,38	876,00
4	Atilho nº18, pacotes com 1kg. Em elástico látex, resistente, podendo alongar até 4 vezes o seu tamanho.	5	pac	redbor	48,67	243,35
5	Balão de látex nº 9, liso, pct c/ 50 un. metalizados	115	un	joy	53,97	6.206,55
6	Balão colorido nº 9 liso, puro látex pacote com 50 un, cores sólidas - a serem escolhidas no momento da compra.	150	un	joy	17,97	2.695,50
7	Barbante rolo cru nº 4, composição 100% algodão, peso mínimo 600gr.	20	rl	roma	41,77	835,40
8	Bastão de cola 7,2mm x 30 para máquina de colar a quente, fino, com 7,2mm x 30 cm translúcido, pacote de 1kg	50	pac	rendicola	58,30	2.915,00
9	Bastão de cola 11,2 mm x 30 cm para máquina de colar a quente, grosso, com 11,2 mm x 30 cm translúcido, pacote de 1kg	30	pac	rendicola	58,30	1.749,00
10	Bloco folhas brancas A3, 420mm x 297mm, gramatura 180g/m², c/ 20 folhas cada.	50	un	p b	20,53	1.026,50
11	Bloco de recado, com 100 folhas e com uma das pontas contendo cola autoadesiva. Cores variadas. Reposicionável. Tamanho 76x76 c/ 100	110	pac	colacril	7,07	777,70
12	Bloco de recado com 100 folhas e com uma das pontas contendo cola autoadesiva. Cores variadas. Reposicionável. Tamanho 38mmx50mm. Pacotes com 4 un.	110	pac	colacril	7,70	847,00
13	Bobina 57mm x 80m térmica, para relógio ponto - cx c/ 16 unidades.	10	cx	hotpaper	129,67	1.296,70
14	Bobina 57mm x 300m térmica, para relógio ponto	50	un	hotpaper	38,17	1.908,50
15	Bobina térmica acetinada, impressora fiscal 70mm x 40m caixa c/ 30 un.	50	cx	hotpaper	156,67	7.833,50
16	Borracha branca, macia, indicada para apagar escrita a lápis, lapiseira, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Dimensão mínima de 42x29x10mm. Composição: borracha natural, prazo, cor branca, produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem. Cx c/ 20 un.	50	cx	mercur	33,83	1.691,50
17	Caderno de desenho grande 96 fls.	300	un	panamericana	9,60	2.880,00
18	Caderno brochura, capa dura, grande, 96 fls, dimensões 200mm x 275mm.	200	un	panamericana	10,40	2.080,00
19	Caderno de caligrafia horizontal brochura capa flexível, 40 fls, formato 200mm x 140mm, gramatura 56g/m².	50	un	panamericana	7,57	378,50
20	Caderno espiral, universitário 96 fls, pequeno, capa dura.	200	un	panamericana	7,07	1.414,00
21	Caderno espiral, universitário 96 folhas, de 1 matéria, capa dura.	1200	un	panamericana	9,63	11.556,00
22	Caixa arquivo morto em papelão ofício, medindo 13x24/25x35cm.	200	un	tedesco	3,98	796,00
23	Caixa organizadora plástica 50L, transparente, cor cristal, super-resistente, lavável, com tampa.	50	un	plavale	91,50	4.575,00
24	Caneta esferográfica corpo transparente, ponta de tungstênio 1.0mm, orifício central antiasfixiante, cores azul, preta e vermelha - caixa c/ 50 un - cores a serem escolhidas no momento da compra.	50	cx	bic	60,00	3.000,00
25	Caneta hidrográfica, de ponta média e resistente, para desenhar, pintar e fazer tracejados sobre o papel, papel cartão e cartolina. Atóxica, lavável. Dimensões aproximadas da embalagem 1x 19 x 13,5cm. Peso da embalagem 0,100kg. Itens inclusos 1 cartucho com 12 canetinhas em cores variadas.	500	pac	onda	10,17	5.085,00
26	Caneta destaca texto na cor amarela, verde, rosa, laranja, lilás, tinta superfluorescente, de máxima durabilidade, formato triangular econômico, espessura do traço 0,4-3,5mm - cx c/ 12. - Cores a serem escolhidas no momento da compra.	50	cx	bic	28,67	1.433,50
27	Caneta para retroprojektor ponta fina nas cores preta, vermelha e azul - cores a serem escolhidas no momento da compra.	150	un	gatte	3,32	498,00
28	Capa em PVC para encadernação, tamanho A4 (210x297mm), fumê ou preta, pacotes com 100 unidades.	10	pac	acp	56,00	560,00
29	Capa em PVC para encadernação, tamanho A4 (210x297mm), transparente, pacotes com 100 unidades.	10	pac	acp	68,33	683,30
30	Cartucho de reposição p/ marcador de quadro branco WBMA-VBM-M, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 6,0mm, espessura da escrita 2,3mm, refil e ponta substituíveis, caixa com 12 un nas cores preta, vermelha, verde e azul - cores a serem escolhidas no momento da compra.	30	cx	pilot	77,33	2.319,90
31	Chaveiro com etiqueta identificatória, caixa com 100 com 100	5	cx	waleu	95,00	475,00
32	Clips nº 02 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente, caixas com 500gr	20	cx	bacchi	24,97	499,40
33	Clips nº 03 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente, caixas com 500gr	20	cx	bacchi	24,97	499,40
34	Clips nº 08 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente, caixas com 500gr	10	cx	bacchi	24,97	249,70
35	Clips nº 10 - niquelado - de boa qualidade, sem rebarbas, resistente, caixas com 500gr	10	cx	bacchi	24,97	249,70
36	Clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplástica, metal e pintura eletrostática, 32mm	100	un	brw	1,25	125,00
37	Clips prendedor de papel, na cor preta, em resina termoplástica, metal e pintura eletrostática, 51mm	100	un	brw	2,28	228,00
38	Cola adesiva instantânea, cola substratos porosos, metais, plásticos, madeiras, borrachas, EVA, artesanato em geral 20gr.	75	un	rendicola	7,83	587,25
39	Cola branca, 110g, não tóxica, inflamável, 100% lavável, líquida, que se aplica branca e seca transparente, frasco tem um aplicador de 2 saídas: por pontos, linhas e grade de aplicação superficial.	800	un	frama	6,60	5.280,00

40	Cola brilho glitter, tubo com 35g, possui bico aplicador anti-entupimento e que permite aplicações uniformes de 0,5 mm, dourada, prateada, vermelho, verde, azul e furta-cor - cores a serem escolhidas no momento da compra.	100	un	acrillex	6,70	670,00
41	Cola para EVA e isopor - tubo com no mínimo 35g.					
42	Colchetes nº 5, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 un.	100	un	frama	6,60	660,00
43	Colchetes nº 10, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 un.	100	cx	bacchi	7,40	740,00
44	Colchetes nº 15, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 un.	100	cx	bacchi	12,00	1.200,00
45	Corretivo tipo fita 4,2mmx13m	100	cx	bacchi	20,00	2.000,00
46	Cortador para EVA grande - nas formas diversas	50	un	master	6,93	346,50
47	Embalagem para presente colorida 15x22 cm, pct com 50 un	30	un	make	66,67	2.000,10
48	Embalagem para presente colorida 30x45 cm, pct de 50 un	20	pac	gala	49,97	999,40
49	Envelope branco 23x12 ofício	20	pac	gala	106,50	2.130,00
50	Envelope pardo 24x34	300	un	foroni	0,31	93,00
51	Envelope pardo 16x24	400	un	foroni	0,59	236,00
52	Espiral para encadernação 17mm	200	un	foroni	0,50	100,00
53	Espiral para encadernação 14mm	200	un	mares	1,43	286,00
54	Estilete retrátil - em aço resistente, lâmina de no mínimo 8,5mm largo e regulável. Corpo de acrílico/emborrachado, resistente, formato anatômico, sistema de trava de segurança.	200	un	mares	1,07	214,00
55	Etiqueta adesiva branca, com 1 etiqueta por folha embalagem com 100 fls	30	un	brw	6,67	200,10
56	Etiqueta adesiva branca, com 14 etiquetas por folha pacote com 100 folhas	10	pac	colacril	69,67	696,70
57	Etiqueta adesiva 30 por folha	10	pac	colacril	69,67	696,70
58	Etiqueta Brother DK-1201 - 20mm x 90,9mm em rolo, 400 etiquetas por rolo.	100	un	colacril	0,95	95,00
59	Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox, utilizado p/ sacar grampos de grampeadores, medidas mínimas 145mm x 15mm ponta fina.	20	pac			0,00
60	Feltro colorido liso cores: branco, azul royal, verde, amarelo, verde - cores a serem escolhidas no momento da compra.	30	un	acc	4,00	120,00
61	Fita adesiva de polipropileno larga, transparente, medindo aproximadamente 50mmx100m, com excelente aderência.	40	m	color	36,33	1.453,20
62	Fita adesiva mágica c/ refil para suporte 12mmx33m 810/pt	100	rl	vonder	9,63	963,00
63	Fita adesiva marrom em papel kraft medindo aproximadamente 45mm x 100m. Papel resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resina sintética. Fita com excelente aderência, rolo uniforme sem rebarba de cola.	35	rl	3m	50,00	1.750,00
64	Fita auto adesiva crepe branca - papel crepado, rolo uniforme sem rebarba de cola, rolo de ótima aderência, medindo 50mmx50m.	150	rl	vonder	28,00	4.200,00
65	Fita auto adesiva crepe branca - papel crepado, rolo uniforme sem rebarba de cola, rolo de ótima aderência, medindo 19mmx50m.	75	rl	tigre	12,47	935,25
66	Fita de segurança/sinalização - zebra amarelo/preto - 70mmx200m.	50	rl	tigre	5,63	281,50
67	Fita dupla face 19mm x 20m tipo 3m	30	rl	plastcor	78,00	2.340,00
68	Fita mimosa estreita, rolo com 100m	50	rl	t bond	46,77	2.338,50
69	Folha A4 sulfite desenho 180g pct com 50 un, branca. Embalados um a um com certificação do Inmetro e/ou Cerflor e/ou FSC, impresso na embalagem.	20	rl	td	25,67	513,40
70	Folha A4, gramatura 75g/m², colorido. Cores a serem escolhidas no momento da compra. Dimensões: 210x297mm. Não reciclado; corte uniforme superfície de alta resistência; a embalagem deverá apresentar o selo do Inmetro e/ou Cerflor e/ou FSC e mencionar se uso para impressão a laser e copiadoras (indicado pelo fabricante e não por etiquetas coladas); as folhas deverão permitir a impressão de alta qualidade sem deixar resíduos nos equipamentos; pacotes com 100 folhas.	600	pac	p b	12,47	7.482,00
71	Folha A4, gramatura 75g/m², na cor ultra branca. Papel alcalino, dimensões: 210x297mm. Não reciclado; corte uniforme superfície de alta resistência; a embalagem deverá apresentar o selo do Inmetro e/ou Cerflor e/ou FSC e mencionar se uso para impressão a laser e copiadoras (indicado pelo fabricante e não por etiquetas coladas); as folhas deverão permitir a impressão de alta qualidade sem deixar resíduos nos equipamentos; pacotes com 500 folhas. Caixa com 10 pct.	100	pac	report	8,63	863,00
72	Folha EVA 40x60x2, com várias cores. Pacote com 10 folhas. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	500	cx	report	281,33	140.665,00
73	Folha EVA com glitter 40x60x2 com 10 folhas. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	30	fl	onda	52,00	1.560,00
74	Giz de cera curto, embalagem de 12 cores, peso líquido 68g, formato arredondado, não mancha as mãos. Produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem.	150	cx	acrillex	7,63	1.144,50
75	Giz de cera tons de pele 24 cores, fabricados com ceras de alta qualidade, atóxico, não mancha as mãos, em cores de tons de pele, atingindo uma escala de cor desde tons mais claros até os tons de pele mais escuros.	20	pac	pintcor	51,17	1.023,40
76	Grampeador alicate médio 26/06, grampeador metálico tipo alicate, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m², dimensões 167x26x71mm, fabricado em chapa de aço, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.	20	un	g line	36,50	730,00
77	Grampeador de mesa grande, de alta resistência, metálico, com capacidade para grampear de 50 a 200 folhas de 75g/m², sem danificar o grampo ou mastigar o papel. Tipos de grampo: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80 folhas).	5	un	classe	236,67	1.183,35
78	Grampo trilho plástico transparente 80mm para 200 folhas, pct com 50 un.	15	pac	helomax	16,83	252,45
79	Grampo para grampeador 106/8, 8 mm, caixa c/ 5000	5	cx	bacchi	28,10	140,50
80	Grampo para grampeador 26/06 galvanizado, fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação; para grampear até 25 folhas de papel de 75g/m²; caixa com 5000 grampos sem rebarba e sem sobras de cola.	20	cx	gemnes	6,83	136,60
81	Imã diâmetro 1,5 cm c/ 10	30	pac	uc	37,33	1.119,90
82	Juta cru	100	m	juta e cia	25,20	2.520,00
83	Lantejoulas, em pct c/ 1000, 6mm. Cores diversas. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	30	pac	lantecor	6,57	197,10
84	Lápis de cor aquarela cx com 12 un	20	cx	labra	16,47	329,40
85	Lápis de cor, grande, arredondado, madeira na cor da mina, mina grossa de 4,00mm, atóxico, não solúvel em água, estojo com 12 cores.	500	cx	greencastle	19,93	9.965,00

86	Lápis mina grafite nº 2 resistente, sextavado, com escrita macia, traço escuro e excelente apagabilidade. Exclusivo processo de fabricação que proporciona maior resistência à quebra da mina ao usar e apontar. Madeira plantada de alta qualidade ecologicamente correto. Caixa com 72 unidades. Produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem.	15	cx	multicolor	54,80	822,00
87	Lixa d'água, grão a 180, tamanho 22,5x27,5 cm na cor preta.	60	un	famastil	2,38	142,80
88	Linha p/ pesca 100% poliamida rolos c/ 100m; 0,35 res: 6,5 monofilamento.	20	rl	ekilon	15,07	301,40
89	Massa de EVA para modelagem, embalagem de 50g cada pacote, 15 de cada nas seguintes cores: amarelo, verde, azul, rosa, branco, marrom, vermelha. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	200	un	gatte	8,03	1.606,00
90	Palito de churrasco c/ 100 un	200	pac	billa	6,80	1.360,00
91	Massa de modelar - textura macia, que não gruda nas mãos e não esfalela, atóxica, 12 cores a base de amido - caixa com 180 gramas. Produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem.	350	cx	acrillex	8,48	2.968,00
92	Palito de picolé madeira, ponta arredondada, medidas 115mmx7,87mm espessura 2,05 mm; pacote c/ 100 un.	200	pac	gaboardi	7,53	1.506,00
93	Papel cartão - dimensões mínimas da folha: 48cmx66cm, 240gr	100	fl	rst	1,95	195,00
94	Papel cartolina, medindo no mínimo 50cmx66cm, gramatura: 180gr em diversas cores. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	350	un	gb	2,00	700,00
95	Papel cartolina, medindo no mínimo 50cm x 66cm, gramatura: 180gr em diversas branco	500	un	gb	1,67	835,00
96	Papel celofane, dimensões mínimas da folha: 80cmx80cm, a base de celulose, diversas cores.	100	un	gala	2,12	212,00
97	Papel crepom, rolo medindo no mínimo 48cmx2m. Em diversas cores. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	50	un	rst	2,20	110,00
98	Papel multiuso 180g pct com 50 folhas	50	pac	panamericana	39,43	1.971,50
99	Papel pardo kraft monolúcido - 80g/m², altura de 1,20m, com 200 metros de comprimento.	20	un	irani	357,00	7.140,00
100	Papel sulfite A3, 420mmx297mm, branco, gramatura 75g/m², pacote com 500 fls	10	pac	report	68,50	685,00
101	Papel foto brilho A4 gramatura 230 g/m², 30cm comp., 21cm larg. 0,5 cm espessura 280g com 20 fls	120	pac	master	37,53	4.503,60
102	Pasta elástico em papelão/cartão, altamente resistente, plastificado, gramatura mínima 300 g/m², reforçado com ilhós, tamanho mínimo de 23cmx34cm. Produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem. Cor sólida.	650	un	frama	5,67	3.685,50
103	Pasta suspensa marmorizada; em cartão altamente resistente plastificado, haste de metal, com 4 ponteiros plásticos, e grampo plástico, acompanha visor/etiqueta branca. Gramatura: mínimo 300g, medida do produto acabado: 360x240mm. Na cor palha, com visor, etiqueta e grampo plástico. Abas coladas internamente.	140	un	frama	4,33	606,20
104	Pasta aba/elástico plástica ofício 40mm cristal 335mmx245mmx40mm com 4cm de altura quando fechada, abas com elástico, produto deverá apresentar certificação/selo do Inmetro impresso na embalagem.	100	un	acp	6,17	617,00
105	Arquivo AZ estreito, tamanho aproximado de 28x34x5cm, com visor e rótulo, material resistente, capa preta e dura com 2 argolas cantoneiras de metal sistema de fixação com ofício para encaixe da ferragem.	50	un	frama	17,87	893,50
106	Arquivo AZ largo, tamanho aproximado de 28x34x7,3cm com visor e rótulo, material resistente, capa preta e dura, com 2 argolas cantoneiras de metal sistema de fixação com ofício para encaixe da ferragem.	50	un	frama	17,87	893,50
107	Pasta sanfonada 12 divisões	20	un	acp	30,30	606,00
108	Pasta catálogo para sacos tamanho A4, capa dura, forrada, cor preta, capa com visor e bolsa na contra capa, composta por 3 camadas de polipropileno expandido, mínimo 40 sacos fixados tamanho A4 de 10 micras, 4 parafusos de ajuste em metal que permitam que se acrescente mais sacos plásticos.	50	un	acp	30,10	1.505,00
109	Pasta plástica grampo trilho	100	un	acp	4,63	463,00
110	Percevejo latonado	50	cx	brw	3,83	191,50
111	Perfurador de papel 2 furos grande, estrutura metálica resistente com capacidade perfuração de no mínimo 60 folhas.	10	un	cavia	101,67	1.016,70
112	Perfurador de papel 2 furos pequeno, estrutura metálica resistente	15	un	onda	25,53	382,95
113	Pincel atômico, ponta chanfrada indeformável, tinta à base de álcool, nas cores azul, preta, verde e vermelha. Indicação de escolha da cor no momento da compra.	600	un	bic	3,97	2.382,00
114	Pincel marcador para quadro branco recarregável, ponta macia para não danificar o quadro, tinta especial, ponta de acrílico 4,0mm. Espessura da escrita 2,00mm, refil e ponta substituível, caixa com 12 unidades. Na cor azul, laranja, verde, vermelha, violeta e preta. Indicação de escolha da cor no momento da compra.	250	cx	pilot	183,00	45.750,00
115	Pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, redondo nº 8	80	un	compel	3,23	258,40
116	Pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, redondo nº 12	80	un	compel	3,73	298,40
117	Pincel, para pintura com tintas, com cerdas macias, redondo nº 18	80	un	roma	5,27	421,60
118	Pistola cola quente 200v - para bastão fino de 7,5x30cm - com botão liga e desliga.	150	un	g line	44,00	6.600,00
119	Pistola cola quente 220v - para bastão grosso de 11,2mmx30cm.	75	un	classe	32,53	2.439,75
120	Plástico adesivo, tipo contact, transparente, colagem uniforme, mínimo 50 micras. Rolo de 25m x 45cm.	20	rl	onda	108,33	2.166,60
121	Plástico para plastificadora, A4, com espessura de 0,05mm/125 micras, transparente, pacote contendo 100 fls, acabamento com cantos arredondado.	30	pac	mares	121,67	3.650,10
122	Prato papelão médio pct 12 un.	50	pac	confesta	13,20	660,00
123	Prato plástico, descartável. Prato plástico, 15cm de diâmetro, pct c/ 10	20	pac	dudigo	3,08	61,60
124	Quadro mural magnético 60x100cm: confeccionado em chapa de aço, galvanizada, com dobras 15mm (padrão bandeja) nos quatro lados, revestimento em vinil adesivo cor cinza metálico, kit para fixação contendo 02 escámulas e 02 buchas. Ideal para fixar fotos e papeis, utilizando ímãs.	10	un	cortiarte	317,67	3.176,70
125	Rolo de pintura 5cm de espessura em espuma	50	un	roma	4,53	226,50
126	Régua alumínio, material de poliestireno, escala 30 cm, espessura 3,00mm, dimensões aproximadas do produto 0,2x3,2x31,3 cm, não flexível, peso líquido aproximado de 20gr.	400	un	brw	6,80	2.720,00
127	Régua escolar plástico, 30cm	100	un	waleu	2,35	235,00
128	Sacola plástica branca, tamanho 48x58cm, em polietileno, embalagem com 1000un	10	cx	mb	126,67	1.266,70
129	Sacola 30x40 com 500	10	cx	mb	79,30	793,00
130	Sacola plástica branca 60x75cm, caixa com 500un	10	cx	mb	200,00	2.000,00
131	Sacos plásticos transparente com 4 furos - espessura extra grossa, material plástico transparente, dimensões mínimas 310mmx235mm - caixa com 300 un, 12 micras.	20	cx	acp	145,00	2.900,00

132	Tesoura escolar 5 sem ponta tamanho 13 cm - cabo polipropileno, anatômico, versátil, lâmina escolar, com pontas arredondadas, com lâmina em aço inox, e produto nacional de boa qualidade.	250	un	tramontina	10,27	2.567,50
133	Tesoura ponta fina, comprimento mínimo 195mm, cabo em polipropileno, lâmina reforçada em aço inox.	100	un	chef	10,63	1.063,00
134	Tinta acrílica fosca, potes com 250ml. Cores diversas. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	300	un	gp	23,67	7.101,00
135	Tinta guache tubo com 250ml, e pigmentos vivos, textura homogênea validade, atóxico. Solúvel em água. Lote e fabricação e selo Icepex ou Inmetro impresso no produto.	100	un	acrillex	9,20	920,00
136	Tinta para carimbo com 40ml, na cor azul, preta e vermelha. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	20	un	japan	7,03	140,60
137	TNT, medindo 1,40m x 50m, textura de 40gr/m². Em diversas cores: laranja, azul, marrom, branco, lilás, preto, rosa, verde, vermelho, amarelo e branco, a serem escolhidas no momento da compra.	50	un	nw	105,00	5.250,00
138	Filtro de linha 4 tomadas bivolt - preto, cabo de 4 metros, aprovado pelo Inmetro e fusível de proteção para garantir maior proteção aos dispositivos.	20	un	daneva	45,00	900,00
139	Calculadora eletrônica 8 dígitos e desligamento automático, com funcionamento de pilha tipo AA e célula solar, com visor LCD, nas cores rosa, azul, verde água e verde, calculadora é feita de plástico resistente. Medidas: 13,9x10,8x2,4cm. Cores a serem escolhidas no momento da compra.	20	un	master	31,63	632,60
140	Pilha botão 3v lítio CR2032					
141	Relógio de parede 26 cm	100	un	elgin	2,50	250,00
142	Pilhas alcalinas AA 1,5v para relógio de parede - pacote c/4	10	un	elgin	34,97	349,70
143	Pilha alcalinas AAA 1,5v para controle remoto - pacote com 4	500	pac	elgin	10,67	5.335,00
144	Pen drive 32 GB antigo 4 GB	500	pac	elgin	10,30	5.150,00
		20	un	multi	45,17	903,40
TOTAL:						422.465,40

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos para os fins de direito, que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.

Taquara/RS, em 09 de janeiro de 2024.


Roberto Neubarth - sócio-gerente
CPF 310.993.190-72

03.145.819/0001-35

N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Rua Tristão Monteiro, 1365
Bairro Centro CEP 95600-092
TAQUARA/RS



DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO

A empresa **N.J.L. NEUBARTH & CIA LTDA-ME.**, inscrita no CNPJ 03.145.819/0001-35 através de seu contador Sr. **ADEMIR RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR**, inscrito no CPF 830.345.360-20, RG 3083966972 e CRC/RS sob o nº 089.905-O DECLARA, para os fins do disposto na lei complementar nº 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta Empresa, na presente data, enquadra-se como:

a) *Enquadra-se na situação de empresa de pequeno porte - EPP e optante pelo simples nacional conforme lei 123/06;*

b) *O valor da receita bruta anual da sociedade, no último exercício, não excedeu o limite fixado nos incisos I e II, art.3º, Lei complementar 123/06;*

c) *Não se enquadra em quaisquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art.3º Parágrafo 4º, incisos I a X, da mesma lei.*

d) *A empresa está excluída das vedações constantes no parágrafo 4º, artigo 3º, da lei complementar 123 de 14/12/2006.*

e) *Observa e atende aos parágrafos 1º, 2º e 3º do artigo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021, se enquadrado nos benefícios concedidos pela LC 123/2006 (ME/EPP).*

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Taquara/RS, 03 de dezembro de 2024.

gov.br

Documento assinado digitalmente
ADEMIR RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR
Data: 03/12/2024 11:40:05-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ADEMIR RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR
CPF 830.345.360-20 / CRC RS 89.905

gov.br

Documento assinado digitalmente
ROBERTO NEUBARTH
Data: 03/12/2024 11:50:19-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ROBERTO NEUBARTH
CPF 310.993.190-72



PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS

ANEXO V

MODELO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2024

DECLARAÇÃO DE INTREGALIDADE DE CUSTOS

A empresa N.J.L. NEUBARTH & CIA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 03.145.819/0001-35, localizada na Rua Tristão Monteiro nº 1365 – Taquara/RS, por meio de seu representante legal, Sr. Roberto Neubarth, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 310.993.190-72, portador da cédula de identidade nº 4008106512, domiciliado na Rua Tristão Monteiro nº 1365 – Taquara/RS, DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Taquara/RS, 06 de janeiro de 2025.



Roberto Neubarth – sócio-gerente

CPF 310.993.190-72

03.145.819/0001-35

N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Rua Tristão Monteiro, 1365
Bairro Centro CEP 95600-092
TAQUARA/RS

